
TERESINA - PIQuinta-feira, 01 de fevereiro de 2007 - Nº 23

9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DOS ANJOS FERNANDES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 18ª
Região de Teresina (Interior), da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

EDILENE DA CUNHA DE SOUZA GUERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 15ª Região de Corrente,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SABINA NETA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 16ª Região de Fronteiras, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 17ª Região de Paulistana, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DE FÁTIMA CÁRMINO PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 1ª Região de Parnaíba, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Regional
de Educação, símbolo DAS-3, da 2ª Região de Barras, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUIZ MÁRIO DE MORAIS GETIRANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 3ª Região de Piripiri, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DA CONCEIÇÃO SALOMÉ, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 4ª Região de Teresina, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUCIMARY BARROS DE MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 5ª Região de Campo Maior, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DE MOURA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 6ª Região de Regeneração, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCA ÍRIS LIMA VERDE REGO MOREIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 7ª Região de Valença, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO JOSÉ ESTEVÃO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 8ª Região de Oeiras, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

GERTUDRES MARIA DE JESUS OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 9ª Região de Picos, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DA GUIA SILVA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 10ª Região de Floriano, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

HUDSON LEITE DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Regional
de Educação, símbolo DAS-3, da 11ª Região de Uruçuí, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SHEILA SIBELLY MOURA DE ARAÚJO CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 12ª Região de São João do Piauí, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ROSA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 13ª Região de São Raimundo Nonato, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ ANTÔNIO ALVES PIAUILINO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 14ª Região de Bom Jesus, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

HUTEMBERGUES BARREIRA DA CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 15ª Região de Corrente, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDSON GOMES FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Regional de
Educação, símbolo DAS-3, da 16ª Região de Fronteiras, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

UÉLIO JOSÉ DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Regional de
Educação, símbolo DAS-3, da 17ª Região de Paulistana, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 18ª Região de Teresina (Interior), da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ KLEBER ALVES LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 1ª Região de Parnaíba, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

REGINALDO ALVES PESSOA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 2ª Região de Barras, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

TELMA LUISA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 3ª Região de Piripiri, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

WARRINGTON WALLACE VERAS DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de Teresina,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DO SOCORRO OILVEIRA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de Teresina (Norte), da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SEBASTIÃO GOMES FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de Teresina (Sul), da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LEONICE MARIA ALVES DE FREITAS FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de Teresina
(Sudeste), da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.


